Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1984/2019

Indica ao Poder Executivo Municipal
estudos para instalação de um
playground em espaço localizado
entre as Ruas Begônia e Das
Palmas, Jd. Dulce, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado estudo para instalação de um playground em
espaço localizado entre as Ruas Begônia e Das Palmas, Jd. Dulce, neste
município.

Justificativa:

Em visita ao bairro, moradores elogiam o trabalho realizado no
espaço que antes estava abandonado e solicitaram um parquinho (playground)
para que as crianças e famílias possam passar horas de lazer.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de maio de 2019.

Celso Ávila
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Celso Ávila
-vereador-